SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Despacho Autorizatório

Processo SEI nº  6019.2023/0001852-4

INTERESSADO: SEME

ASSUNTO: Chamamento Público - Jogos LGBTQIAPN+

DESPACHO:

I – À vista dos elementos constantes do presente, APROVO o Edital de Chamamento Público nº
006/SEME/2023 para tornar público que a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer (SEME) receberá
propostas de Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar Termo de Fomento para a
celebração de parceria para execução do Programa “Jogos LGBTQIAPN+” na cidade de São Paulo, sendo
os objetos a serem implementados pela en<dade parceira os serviços de arbitragem, apoio técnico,
fornecimento de lanches e hidratação, premiações, confecções de camisetas, aquisição de materiais
espor<vos, fornecimento de estrutura ?sica e de divulgação dos jogos para os munícipes da cidade de
São Paulo, além de providências correlatas, adotando-se os princípios da legalidade, da legi<midade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da economicidade, da eficiência e da eficácia, em
conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, com o Decreto Municipal nº 57.575/2016 e com a
Portaria nº 27/SEME/2017.

II – Publique-se e insira-se o presente despacho e o correspondente edital no DOC e na página da SEME
na internet, conforme item 7.5 da Portaria nº 27/SEME/2017.

III – Encaminhe-se à SEME/DGPAR onde deverá ficar custodiado durante o período de apresentação de
propostas e providências subsequentes.

Ricardo Pires Calciolari
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

São Paulo, 17 de julho de 2023.

Ricardo Pires Calciolari
Chefe de Gabinete
Em 17/07/2023, às 15:56.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 086580219 e o código CRC 300AF18B.

Referência: Processo nº 6019.2023/0001852-4 SEI nº 086580219

Despacho Autorizatório 086580219         SEI 6019.2023/0001852-4 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 086580219